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Ankom till riksdagens kansli den 13 februari 1930 kl. 2 e. m.

Kojistitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion om 
Kelloggpakten och folkförbundsakten — den senares kom
plettering med bestämmelser mot det ekonomiska kriget 
mellan stater och till en början mot tullkriget och $. k. 
dumping.

I en inom första kammaren väckt motion, nr 216, Ilar herr Lindhagen 
hemställt, »att riksdagen — med anledning av den förestående revisionen 
av folkförbundets akt till överensstämmelse med Kelloggpakten — ville 
hos Kungl. Majit begära svenskt initiativ till aktens komplettering med 
ett betonande, att det ekonomiska kriget mellan stater bör bekämpas lika 
väl som det militära samt att för sådant ändamål till en början tullkriget 
måste dämpas och s. k. dumping också stämplas som en förbrytelse».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Frågan örn tullkrig och vad därmed sammanhänger var vid 1929 års 
folkförbundsförsamling föremål för behandling. Det framhölls härvid 
från olika håll, att de bestående lundren för de internationella handels
förbindelserna borde undanröjas eller i varje fall icke stärkas, och man 
framkastade tanken på en internationell överenskommelse örn att undvika 
ytterligare höjning av skyddstullarna, eller med andra ord att skapa ett 
»tullstillestånd». Resultatet av församlingens behandling av dessa frågor 
blev antagandet av en resolution, vari bland annat församlingen anbefall
de förbundets medlemmar »att enas örn att under en tid av fran tva till 
tre år avhålla sig från att höja sina skyddstullar över den nuvarande 
nivån, införa nya skyddstullar eller skapa nya hinder mot handeln». För
samlingen beslutade jämväl att till förbundets medlemmar och aven till 
andra stater rikta en uppmaning att före den 31 december 1929 meddela 
förbundets generalsekretariat, huruvida de vore villiga att deltaga i en 
preliminär konferens av ombud för regeringarna i och för avslutande av 
en överenskommelse av angiven art. Enligt vad utskottet inhämtat ha 
flertalet av de tillfrågade regeringarna, däribland även den svenska re
geringen, förklarat sig villiga att deltaga i en dylik konferens, och över-
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enskommelse har träffats om dess avhållande i Genéve den 17 februari 
innevarande år.

Under sådana förhållanden synes ett svenskt initiativ i av motionären 
angiven riktning vara obehövligt.

Utskottet får alltså hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 13 februari 1930.

På konstitutionsutskottets vägnar:

C. A. REUTERSKIÖLD.

Närvarande: Herrar Reuterskiöld, Sävström, Strömberg* David Bergström, Stendahl, G. W.
Hansson*, K. J. Ekman*, Larsén, Åkerberg*, Isak Svensson, Mellén*, Magnus
son i Tumhult, Engberg, Jansson i Edsbäcken, Borg, Persson i Trången, 
Forssell, Karlsson i Vadstena, Holmström och Björck i Kristianstad.

Ej närvarande vid utlåtandets justering.


